MODELO DE DECLARAÇÃO DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR
(ITEM 3.2.1.5 DO EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS)

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o aluno ______________________________________________________________________, matrícula ___________________, encontra-se regularmente matriculado no ____ semestre do Curso _______________________________________________________, que consta em seu projeto pedagógico aprovado pelo Ministério da Educação – MEC, matérias relacionadas à formação de pilotos de avião.

_____________, ___ de ______________ de 2015.

__________________________________________________
Assinatura do responsável pela Instituição de Ensino Superior

ATENÇÃO:
1) Encaminhar a declaração em papel timbrado da instituição de ensino superior.
2) [bookmark: _gjdgxs]Cópias de páginas de sítios eletrônicos das instituições de ensino não substituem a declaração.